39

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Abril de 2018 • Edição MMMDLXII 39

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Abril de 2018 • Edição MMMDLXII

DECRETO n• *'7, DE ü DE ABRIL DE *018

Doaçk> do ~ uma moto POP J 10, ro:nfôTIIM!!

autorizado pd.a Lei Municipal n• 1.S.S7 der, de outubro de

i017.

O PREFEITO DO MUNidPIO DE OEIRAS. F.STADO DO PIAtJt. no uso du

a.tn'buições que lbe slo comimdaa na Lei. Orgtnica Mtmicipal.

Considerando a. Lei nº 1.83'7 de IS de outubro de !IO 17, que 111torin o Poder Executivo a

promover campanha de esdmulo à arrecadaç6o do ~to &Obre a Propriedade P'mü4ll

e Teni.torlal Urbana· - IPTIJ. mediante realiuçlo de sorteio, premiaçlo e dá outras

p~

Conslderando a.a diaposiç,õea do Decreto nº 751:, de 9 de outubro de WJ7, que regularoenta

os procedlme.t:ato. de J)(U'ÓdP1Çlo, s.orteio e prer:oiação dOdl contribuintea n• campanha de

eethnuJ.o à arttieadaçAo do ~to IObre a. Propriedade Predial e Tenitaria.l Urba.na -

lPTU;

Con..~o que o contribuinte Sr_, JOÃO NEVES DE SOUSA. bnasikiro, casado,

aposentado, CPF: 876.6+.5.868-00, RG: t-.6ff,101 SSP-PI, reaid.ente e domiciliado nBl

ru-. Av. Dr. dá CEPISA,4,1.12, Bairro Jura.ni, CEP, M.5o().(J()(l()eíP1, proprietúio do

imóvel cadaatrado na. Pre&:itura. de Oehv .ob ou" 8369, localiudo na rua Dr. da

CEPISA, BairTO Jurani, CEP M.600-000., Oei.ru-Pl, mi com.tlemplado por meio de

aorteio pua recebimento do p-emio, UMA MOTO HONDA/POP 110, MODELO

20111, OOR PRETA, PLACA: PIY86t0, CHASS[: oQ>.JBo1ooraoo5807;

I
DECRETA

Art. 1°. Fica o contribuinte, Sr. JOÃO EVEs DE SOUSA, brasileiro, casado,

aposentado, CPF: S75.5M.858-00, RG: 1>.6+l. l0 l SSP-f'l, cesidente e domiciliado na ruai

Av. Dr. da CEPISA,1'82, Jurani. Oeiras-PI, autoJizado a proceder com todos o., atoo

n~ârios à transfi ência de propriedade da motocicleta, MOTO HONDA/POP l 10,

MODELO 201 8, COR PRETA, PLACA, PIYSM-0, C!IA.SSI: 9C!!JBo tOOJR005807,

R E.NAVAM: 0114-08908-09 , perante o órgto de trânsito oompeteote.

Art. 2•. Conforme disposição legal, o Ór'gào de trânsito compewn.te dt.-ver-á proced.er à

tflU'ulferência de propriedade, devendo o beneficiário efetuar o pagallilento das taxas e

encargos exigidos na legislação.

Art. s•. Este Decreto entra em vigor na data. de sue publiceç.!lo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-PI, !?:J de abril de 2018.

~ .~lrÍífM
RAIMUNDO DE SÁ WPES

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS-PI
~ llil•Anfrislo~ 150-C-tro I CEP_:&UII0-000-P-....,_.-PI

iJXl5II: tfÃ~p} CNPJ: 06.553.711/'DOOl-,IO
WWIYWWW Falw:{llt).M31-111•

EXTRATO CONTRATUAL Nª 03812018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: oº 027/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PF.SADOS; MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE PADRE MARCOS - PI,
COMPREENDENDO SERVIÇOS MECÂNICOS, ELtTRICOS, HIDRÁULICOS
E PNEUMÁTICOS CONFORME ANEXO I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI.

CONTRATADO:
MARCIEL DE CARVALHO MACEDO, com sede na Av. Aloisio Napoleão nº 319,
centro na cidade d.e padre MlllCO.!I -Pl, iruicrica no CNPJ n.• 26.654.20110001-04, neste:
ato representado por seu propried.rio Mareie) de Carvalho Maoedo, brasileiro, soheiro,
ill,$Crito o.o CJ.>F/MF nº 897.648.933-20.,

VALOR DO CONTRATO: RS 58.500.00 (cinquenta e oito mil e quinhentos
m.!11.

DATA DA ASSINATIJRA: 20 de março de 2018.

MODALIDADE: Pregão Presencia.lnº 006/2018.

FO TE DE RECURSO: FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

PREFEITO MUNICIPAL José Valdirurr d.a Silva

. ~----UO-~ICD.•- ----PI ~
PHEUJYMM.YNICll'Al R.C. PARU MAM9$- PI ~ ·

lllmll~ --~:-==-=--·- J.-,-,,.,:i:.-uu

EXTRATO CONTRATUAL N° 039/2018

MODALIDAD, : TOMADA D PREÇO nº ()(1)/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 028/2018

O&n:TO: CONTRATAÇÃO DIE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE <ttNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS SECRETARJA DE ADMINISTRAÇÃO, ASSJST'tNCIA
SOCIAL, SAÚDE E HOSPITAL.

CO ITRATANTE: PRBFBITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS -PI.

CONTRATADO: ROMILDA MARY MACEDO RAMOS empreúrio iDdtvidllal, inscrito no
CNPI de n• 63.346.399/0001-87, com sede na Rua Lufs Iubelino de Macedo n• 90, Bairro centro,
Padre Marool! - PI, repre$enbldo nc,te ato por Romilda Ma,y Macedo Rluno , b~ileira, ~
portador & Cédula de ldcotidadc de nº 1.186.748 SSP/Pl, in,çrito no CPl'/MP de nº 373.333.S63-
S3.

DATA DA.ASSINATURA: 26 de ro8('ÇIO de 2018.

VALOR 00 CONTRATO: Valor Global de R$ '19.640,00 (1etenàl e nove mll e 11eUUnlo1 e
qwlftllta reab), memalmeote de 1100nio com a necessidade da prefeitum, apt4 ~ da,
nota fiscal.

PRAW DE VJGiNCIA: ATÉ 31/U/2018

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, RECEITA PRÓPRIA E OUTROS.

PllFElTO MUNICIPAL: JOSÉ V ALOINAR DA SlL VA